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Madrid, 03 de abril de 2013  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el tercer trimestre de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de diciembre de 2012 hasta el día 29 de marzo de 2013 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
249.838 

 
238.757 

      Compras 
  

34.269 
 

(39.519) 

      Ventas 
  

(38.807) 
 

47.553 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

(4.538) 
 

8.034 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

482,28 

      Situación Actual 
  

245.300 
 

247.273 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/12/2012 a 29/03/2013)        
 
 
Madrid, 03 de abril de 2013 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  249.838 (total de acciones 75.025.241)     

31/12/2012 819 250.657 0,3341% 1,066 (872,66) 

02/01/2013 250 250.907 0,3344% 1,070 (267,45) 

03/01/2013 (850) 250.057 0,3333% 1,060 900,60 

04/01/2013 (16.850) 233.207 0,3108% 1,195 20.137,00 

07/01/2013 (1.650) 231.557 0,3086% 1,188 1.960,48 

08/01/2013 500 232.057 0,3093% 1,165 (582,69) 

08/01/2013 (1.000) 231.057 0,3080% 1,187 1.187,16 

09/01/2013 1.000 232.057 0,3093% 1,163 (1.162,88) 

09/01/2013 (3.000) 229.057 0,3053% 1,198 3.594,82 

10/01/2013 1.200 230.257 0,3069% 1,159 (1.390,43) 

10/01/2013 (500) 229.757 0,3062% 1,185 592,31 

11/01/2013 2.750 232.507 0,3099% 1,115 (3.066,43) 

14/01/2013 2.450 234.957 0,3132% 1,113 (2.728,05) 

17/01/2013 500 235.457 0,3138% 1,145 (572,69) 

17/01/2013 (1.500) 233.957 0,3118% 1,196 1.794,46 

18/01/2013 500 234.457 0,3125% 1,170 (585,19) 

21/01/2013 500 234.957 0,3132% 1,215 (607,70) 

21/01/2013 (6.200) 228.757 0,3049% 1,364 8.458,76 

28/01/2013 (1.757) 227.000 0,3026% 1,388 2.439,09 

29/01/2013 750 227.750 0,3036% 1,340 (1.005,34) 

30/01/2013 1.600 229.350 0,3057% 1,302 (2.082,64) 

30/01/2013 (500) 228.850 0,3050% 1,330 664,79 

31/01/2013 1.350 230.200 0,3068% 1,209 (1.631,49) 

01/02/2013 500 230.700 0,3075% 1,205 (602,69) 

04/02/2013 500 231.200 0,3082% 1,235 (617,70) 

06/02/2013 1.600 232.800 0,3103% 1,193 (1.909,11) 

07/02/2013 1.000 233.800 0,3116% 1,200 (1.200,39) 

08/02/2013 500 234.300 0,3123% 1,195 (597,69) 

08/02/2013 (500) 233.800 0,3116% 1,185 592,31 

12/02/2013 500 234.300 0,3123% 1,215 (607,70) 

14/02/2013 500 234.800 0,3130% 1,260 (630,20) 

14/02/2013 (500) 234.300 0,3123% 1,250 624,80 

15/02/2013 500 234.800 0,3130% 1,285 (642,70) 

15/02/2013 (500) 234.300 0,3123% 1,275 637,30 

18/02/2013 500 234.800 0,3130% 1,195 (597,69) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

19/02/2013 500 235.300 0,3136% 1,240 (620,20) 

19/02/2013 (500) 234.800 0,3130% 1,230 614,80 

20/02/2013 500 235.300 0,3136% 1,220 (610,20) 

22/02/2013 6.000 241.300 0,3216% 1,108 (6.649,89) 

26/02/2013 1.000 242.300 0,3230% 1,078 (1.077,86) 

27/02/2013 500 242.800 0,3236% 1,135 (567,69) 

28/02/2013 500 243.300 0,3243% 1,125 (562,68) 

28/02/2013 (500) 242.800 0,3236% 1,115 557,32 

05/03/2013 500 243.300 0,3243% 1,155 (577,69) 

05/03/2013 (500) 242.800 0,3236% 1,145 572,31 

06/03/2013 (500) 242.300 0,3230% 1,135 567,31 

07/03/2013 500 242.800 0,3236% 1,140 (570,19) 

07/03/2013 (500) 242.300 0,3230% 1,130 564,81 

13/03/2013 250 242.550 0,3233% 1,130 (282,45) 

13/03/2013 (250) 242.300 0,3230% 1,120 280,05 

15/03/2013 1.000 243.300 0,3243% 1,103 (1.102,81) 

18/03/2013 500 243.800 0,3250% 1,065 (532,68) 

19/03/2013 750 244.550 0,3260% 1,040 (780,12) 

19/03/2013 (250) 244.300 0,3256% 1,060 265,05 

22/03/2013 500 244.800 0,3263% 1,035 (517,67) 

22/03/2013 (500) 244.300 0,3256% 1,095 547,32 

26/03/2013 500 244.800 0,3263% 1,105 (552,68) 

27/03/2013 500 245.300 0,3270% 1,105 (552,68) 

 

      Anterior 249.838   0,333%   238.757 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 34.269   0,0457% 1,153 (39.519) 

Ventas (38.807)   -0,0517% 1,225 47.553 

Total (4.538)   -0,006%   8.034 

Comisiones y otros  
  

482,3 

Actual 245.300   0,327%   247.273 

 


